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LEDELSESBERETNING 

 

Foreningens aktiviteter 

Foreningens aktiviteter består i at arbejde for patienter med den alvorlige, arvelige og medfødte sygdom 

Cystisk Fibrose (CF) i Danmark. 

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Foreningens resultat for året 2018 udviser et overskud på kr. 178.882, mens 2017 udviste et overskud 

på kr. 302.668. 

 

Årets resultat kr. 178.882 foreslås overført til egenkapitalen, som herefter udgør kr. 2.783.815. 

 

Af foreningens samlede indtægter kr. 3.821.189, er kr. 1.252.973 bidrag tilegnet bestemte formål, og er 

opført under note 4 ”Indsamlede øremærkede midler”. 

 

På rette kurs mod 2025 

I 2015 besluttede Cystisk Fibrose Foreningens bestyrelse foreningens målsætning frem mod år 2020. 

Det overordnede mål er at skabe bedre og længere liv for børn og voksne med cystisk fibrose. 

 

Fokusområderne er støtte, oplysning og rådgivning til alle med cystisk fibrose og deres pårørende, pati-

entpolitiske mærkesager, forskning og øget kendskab til cystisk fibrose.  

 

Med stor støtte fra medlemmer, frivillige, politikere og sponsorer er vi nået langt med målsætningen, og 

flere af 2020 målene er helt eller delvist opnået. Bl.a. har foreningen igennem de senere år opbygget en 

bred vifte af tilbud til foreningens medlemmer. Vi har øget foreningens støtte til forskning, og vi arbejder 

målrettet med at skabe kendskab til cystisk fibrose. Der er også opnået store patientpolitiske sejre. 

 

Der skal stadig gøres en indsats for at vi kan bevare det aktivitetsniveau vi har i dag samt øge kendska-

bet til cystisk fibrose. Ligeledes er der stadig vigtige patientpolitiske sager at kæmpe for som fx optimal 

tværfaglig behandling på centrene, flere organdonorer og ordentlige sociale forhold for alle med cystisk 

fibrose.   

 

Målsætningen for 2020 er stadig vigtig, og derfor har bestyrelsen besluttet at fortsætte efter samme mål-

sætning med enkelte justeringer frem til 2025.  

 

Historisk aftale giver adgang til ny medicin 

Den 1. oktober 2018 blev der indgået en historisk aftale mellem regionerne og et medicinalfirma, der sik-

rer, at patienter med cystisk fibrose kan få adgang til den nyeste behandling. Aftalen omfatter medicinal-

firmaets godkendte præparater, men som noget nyt og helt unikt kan Cystisk Fibrose Centrene de næste 

fire år også tage medicinalfirmaets kommende godkendte præparater til behandling af cystisk fibrose i 

brug til alle patienter, der kan have gavn af præparaterne.  
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LEDELSESBERETNING 

 

Den nye medicin, som er blevet udviklet i de seneste år, modificerer den grundlæggende defekt, som er 

årsag til cystisk fibrose, frem for at behandle symptomerne. Medicinen er udviklet til en gruppe, der har 

en af de mest alvorlige og behandlingskrævende former for cystisk fibrose.  

 

Cystisk Fibrose Foreningen har længe kæmpet for at få medicinen indført som standardbehandling, så 

at denne aftale faldt på plads, var en af de helt store sejre og en meget vigtig milepæl for børn og voksne 

med cystisk fibrose, der i kraft af aftalen nu kan få den nye medicin som standardbehandling. Vi håber, 

at udviklingen af ny medicin når endnu længere, så alle kan få glæde af den.     

 

650.000 kr. til forskning i cystisk fibrose  

Cystisk Fibrose Foreningen har i 2018 givet økonomisk støtte til 14 forskere på de to Cystisk Fibrose 

Centre, der har kunnet præsentere deres videnskabelige arbejder på de internationale cystisk fibrose 

konferencer i hhv. Europa og Nordamerika. På kongresserne diskuterer forskerne deres resultater med 

andre internationale forskere, og de får inspiration til nye forskningsprojekter til gavn for børn og voksne 

med cystisk fibrose.  

Foreningen har også støttet tre forskere med et stipendie til tre forskningsprojekter: 

 

• Undersøgelse af pyocyanin (test for pseudomonas i luftvejs-sekret).hos børn og unge med cy-

stisk fibrose.  

• a) Tab og tilegnelse af genetisk materiale i Pseudomonas aeruginose populationer, som lever i 

lungerne hos cystisk fibrose-patienter” og b) Genetisk tilpasning hos Achromobacter xylosoci-

dans, som forårsager luftvejsinfektioner hos cystisk fibrose-patienter. 

• Mælkesyre i opspyt - en potentiel markør for infektionsgraden. 

 

Forskningsprojekt der har modtaget stipendium  

Mælkesyre i opspyt - en potentiel markør for infektionsgraden 

Af Bibi Uhre Nielsen, lægelig forskningsassistent, Cystisk Fibrose Center Rigshospitalet. 

 

Prognosen for cystisk fibrose er bedret markant over de sidste 50 år, alligevel er den forventede levetid 

for en person med cystisk fibrose kun 42 år i dag. Den primære årsag til den afkortede levetid er forsat 

de kroniske infektioner, der fremkalder en betændelsestilstand med hvide blodlegemer, som på lang sigt 

medfører arvævsdannelse og tab af lungefunktion. 

 

Jævnlige antibiotikakure har vist sig at kunne reducere sværhedsgraden af de kroniske infektioner, så 

lungefunktionen og prognosen for patienterne bedres. Mange patienter får antibiotikabehandling hver 3. 

måned kombineret med fast inhalationsbehandling, da man endnu ikke har metoder eller kendskab til, 

hvordan man bedst tilrettelægger behandlingen til den enkelte. Det vides heller ikke, om forskellige bak-

terier har brug for forskellige frekvens og behandlingslængde, så alle behandles efter samme koncept. 
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LEDELSESBERETNING 

 

For at optimere behandlingen af cystisk fibrose, er der behov for at finde nogle let tilgængelige markører, 

der kan guide lægen til, hvornår og hvor længe patienten skal have en antibiotikakur. 

 

I dag måler vi ofte infektionstallet i blodet, som i de fleste tilfælde er normalt, da infektionen er afgrænset 

til lungerne. Det er sandsynligt, at der findes bedre infektionsmarkører i materiale direkte fra lungerne, da 

spyt indeholder produkter fra hvide blodlegemer og bakterier. Vi vil derfor undersøge om mælkesyre 

(laktat) og andre betændelsesmarkører fra de hvide blodlegemer kan bruges som indikator for behand-

lingseffekt.  

 

Samtidig ønsker vi at undersøge om graden af betændelse kan relateres til typen af mikroorganisme 

(bl.a. pseudomonas, achromobacter, burkholderia, mycobakterier og stafylokokker), om behandling af 

resistente bakterier har effekt på betændelsestilstanden og om lungemarkører har potentiale til at guide 

klinikeren til bedre behandling. 

 

Vi arbejder for flere ressourcer til Cystisk Fibrose Centrene 

De to Cystisk Fibrose Centre på henholdsvis Aarhus Universitetshospital og Rigshospitalet har i en år-

række været underlagt omfattende besparelser. Der er løbende blevet skåret i antal af læger, sygeple-

jersker, psykologer, socialrådgivere og andre faggrupper på begge centre.  

 

I september 2018 valgte sygehusledelsen på Aarhus Universitetshospital at give en løbende bevilling til 

hele børneafdelingen. Det betyder, at nogle af de savnede midler kommer tilbage. 

 

Det er glædeligt, at der er blevet tilført midler til børneafdelingen på Aarhus Universitetshospital, men vo-

res mål er, at Cystisk Fibrose Centrene som minimum skal leve op til de europæiske standarder, og der 

er vi ikke endnu. Cystisk Fibrose Foreningen har i flere år arbejdet konkret mod besparelserne og for at 

få tilført mere personale til Cystisk Fibrose Centrene, og det politiske arbejde vil vi fortsætte med.  

 

I slutningen af 2018 bevilgede regeringen og Dansk Folkeparti 6,8 millioner kr. til at styrke den tværfagli-

ge indsats på de to Cystisk Fibrose Centre. Foreningen glæder sig over bevillingen. 

 

En million af bevillingen går til at undersøge området nærmere. Foreningen deltager i dette arbejde. Det 

resterende beløb skal specifikt bruges i perioden 2019 til 2021 til behandlingsforbedringer på de to Cy-

stisk Fibrose Centre på Rigshospitalet og Aarhus Universitetshospital.  

 

Organdonation 

1.861 gule organænder 

Så mange små ænder lavede vores engagerede frivillige, da vi i forbindelse med Organdonationsdagen 

2018 satte fokus på organdonation i hele uge 41. Over hele landet havde mere end 100 frivillige kreeret 

de mange gule ænder, som fik et skilt om halsen med ordene: Tag snakken om organdonation. 
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LEDELSESBERETNING 

 

De gule organænder blev sat ud af frivillige i hele landet – sågar i New Zealand! Derudover støttede ni 

kendte danskere, bl.a. EU-kommissær Margrethe Vestager og Sundhedsminister Ellen Trane Nørby, vo-

res Den Gule Organand-kampagne.  

 

Med hjælp fra vores frivillige og vores kendte ambassadører kom vi meget bredt ud med budskabet om 

vigtigheden af at tage stilling til organdonation.  

 

106.114 gange, blev foreningens Facebook-opslag delt i uge 41. 

 

13.176 borgere registrerede sig i donorregistreret i oktober 2018, næsten 5000 flere end sidste år.  

 

TV2 Echo viste i oktober 2018 en stærk og rørende dokumenter med Michael Olesen, der som følge af 

cystisk fibrose fik nye lunger for otte år siden. I november 2018 var dokumentaren blevet set 183.000 

gange via TV2 Echos Facebook-side. Tusind tak til Michael for at lade os se med. 

 

Mange kendte danskere slog et slag for cystisk fibrose  

I løbet af 2018 hjalp en række kendte danskere Cystisk Fibrose Foreningen med at promovere forenin-

gens mærkesager. Bubber, som er foreningens ambassadør, EU-kommissær Margrethe Vestager, 

Sundhedsminister Ellen Trane Nørby, Skuespiller og komiker Brian Lykke, Sundhedsordfører Astrid 

Krag, Sundhedsordfører Jane Heitmann, Sundhedsordfører Liselott Blixt, Sundhedsordfører, Lotte Rod, 

Skuespiller Julie Ølgaard, forfatter og entertainer Lotte Heise, Regionsrådsformand Anders Kühnau, 

danse- og debatgruppen ’’Black Top Team’’ og foredragsholder Anders Stjernholm støttede Cystisk Fi-

brose Foreningens arbejde. Tusind tak for hjælpen med at komme ud med vores budskaber.  

 

Ambassadørernes opslag blev delt med 93.200 personer via Facebook og Instagram. 

 

Nye film om livet med cystisk fibrose 

Anja og Mark Lind Nyholm og Kristine Hansen på 14 år medvirker i fimene. Anja og Mark fortæller om, 

hvordan det er at blive forældre til et barn, der får konstateret cystisk fibrose, og Kristine fortæller om, 

hvordan det er at have cystisk fibrose.  

 

Stor tak til Kristine Hansen og Mark og Anja Lind Nyholm, som har stillet op til filmene.  

 

Flot omtale af cystisk fibrose i medierne 

Cystisk fibrose blev omtalt i medierne 146 gange*. Diagrammet viser fordelingen af omtalen i medierne. 
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 7  

LEDELSESBERETNING 

 

*Tallene er fra november 2018. 

 

63.531 unikke brugere har delt, kommenteret, liket eller klikket på foreningens opslag på facebook i 

2018. 

 

1.192.133 gange er foreningens facebook-opslag blevet vist på brugernes skærme i 2018. 

 

Efterspørgsel på foreningens psykologtilbud 

Cystisk Fibrose Foreningens psykologtilbud, der startede i 2017, har nu kørt i to år. Autoriseret psykolog 

Charlotte Jensen er ansat til at lede og drive projektet. 

Foreningen tilbyder gratis psykologhjælp til personer med cystisk fibrose og deres nærmeste pårørende. 

Der tilbydes et kortere personligt samtaleforløb på 4-5 timer, som kan foregå enten telefonisk via Skype 

eller fysisk i Aarhus. 

Evaluering af psykologhjælpen viser, at der været stor tilfredshed med samtaleforløbene og kurserne. 27 

medlemmer har benyttet sig af tilbuddet i 2018.  

 

Charlotte har undervist på foreningens familiekursus og på et kursus for pårørende arrangeret af Lokal-

afdeling Midtjylland.   

 

Citat fra medlem, der var med på familiekurset: 

”Rigtig godt og informativt oplæg. Masser af redskaber, godt med gruppearbejde. Dejligt at få gode red-

skaber til at ”overleve” hverdagen.” 

 

Nyt kontaktnetværk tilbyder støtte 

I 2018 etablerede Cystisk Fibrose Foreningen Kontaktnetværket, som pt. består af 10 af foreningens 

medlemmer, der enten selv har cystisk fibrose eller er pårørende. De er til for voksne, der selv har cy-

stisk fibrose eller er pårørende til en, der er ramt af cystisk fibrose. Kontaktnetværket kan tilbyde et sæt 

lyttende ører, forståelse og støtte, fordi netværkets medlemmer selv kender til livet med cystisk fibrose.  

 

Kathrine Holm Hein er med i Kontaktnetværket. Hun er gift med René, mor til Olivia på et år og 

Adam på fire år. Adam har cystisk fibrose, mens Olivia er rask. 

”Da Adam fik diagnosen cystisk fibrose, røg jeg ned i et sort hul. Jeg havde rigtig svært ved at acceptere 

sygdommen og fik faktisk angstanfald bare ved tanken om cystisk fibrose. Jeg havde behov for at tale 

med andre, som stod i samme situation som mig, og som kunne sætte sig ind i de følelser og tanker, jeg 

havde. Vi havde brug for at høre de positive historier – der var rigtig mange negative på internettet – og 

da vi fik den gode historie, gjorde det en kæmpe forskel for os. Det er det, jeg gerne vil give videre, og 

derfor er jeg med i Kontaktnetværket.” 
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LEDELSESBERETNING 

 

Stor tak til Det Obelske Familiefond, Frants Hoffmanns Mindelegat, Aase og Ejnar Danielsens Fond, 

Louis Petersen Fond og Chiesi Pharma AB for økonomisk støtte til psykologprojektet, herunder Kontakt-

netværket.  

 

Stor efterspørgsel på socialrådgivning 

Foreningens socialrådgiver Vibeke Larsen er en værdsat hjælp for Cystisk Fibrose Foreningens med-

lemmer. 57 voksne med cystisk fibrose og forældre til børn med sygdommen fik i 2018 hjælp fra Vibeke.  

 

Vibeke har hjulpet via mail og telefon. For nogle af medlemmerne har der været behov for rådgivning om 

et konkret spørgsmål, mens andre har haft behov for omfattende hjælp i form af gennemlæsning af 

sagsakter og hjælp til formulering af anke.  

 

Der blev holdt et webinar om samarbejdet med kommunen, og Vibeke deltog i foreningens årlige familie-

kursus, hvor hun holdt oplæg om foreningens tilbud om socialrådgivning og havde individuelle samtaler 

med familier.  

 

Citat fra bruger: 

”Vi har snakket med Vibeke om den her kæmpe ansøgning om merudgifter, man skal skrive til kommu-

nen, for den har været rigtig hård at komme igennem. Vi har sparret med Vibeke, og vi synes selv, vi har 

sendt noget rigtig godt til kommunen.” 

 

Positive oplevelser 

For at skabe positive oplevelser i en til tider hård hverdag, uddeler Cystisk Fibrose Foreningen midler til 

aktiviteter for børn og voksne med cystisk fibrose, som kommer på de to Cystisk Fibrose Centre på Aar-

hus Universitetshospital og Rigshospitalet – i 2018 for i alt 71.358 kr. Foreningen donerer også legater til 

dem, som er særligt hårdt ramt af cystisk fibrose. I 2018 blev der uddelt 18 ”Gode dage”-legater og 11 

sportsrejselegater for i alt 242.803 kr. 

 

Nikoline Hoppe brugte Gode dage-legat til en tur til Göteborg med sin mor 

Billede af Nikoline 

”Jeg har ikke måttet forlade landet i fire år, da jeg var på transplantationslisten. Nu hvor jeg har fået nye 

lunger og efter mislykket operation og et halvt års indlæggelse er endt i respirator, var det en kæmpe 

lykke at få følelsen af frihed. Jeg havde de vildeste dage i Göteborg med lækker mad, masser af shop-

ping og en hel dag alene med min barndomsven.” 
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LEDELSESBERETNING 

 

Kim Andersen fik et sportsrejselegat og tog til Club la Santa 

Jeg ønskede at invitere min datter på 10 med, da hun også indirekte er påvirket af sygdommen på den 

måde, at jeg alt for ofte må sige ”ikke i dag skat, far er træt” eller ”det har jeg ikke overskud til lige nu”. 

Derfor skulle turen være en tur, hvor jeg kunne træne med min datter, så både hun og jeg fik en gave. Vi 

prøvede morgengymnastik, diverse aerobichold, løbetekniktræning, tennis, paddle-tennis samt en mas-

se tekniktræning i swimmingpoolen, og naturligvis hygge ved den almindelige pool og minigolf om afte-

nen. Club La Santa Sport er et dejligt og inspirerende sted at være. 

 

Julegaver på Cystisk Fibrose Centrene 

Der er blevet uddelt julegaver på de to Cystisk Fibrose Centre. Det skete på initiativ af og i samarbejde 

med Trine Mygind, som er mor til Ingrid, som har cystisk fibrose. Gaverne bliver uddelt til børnene, når 

de kommer til kontrol i løbet af november/december.  

 

Mie Engsbo fik en julegave, da hun fik taget blodprøve på Rigshospitalet 

"Hvor er det rart, at der også er plusser, når man oplever en del minusser." Det sagde Mie Engsbro, da 

hun var forbi Cystisk Fibrose Centeret for at få taget blodprøve og pludselig fik en julegave. At få taget 

blodprøve er ikke altid lige det sjoveste for Mie, så ”det lunede og overraskede meget med sådan en ga-

ve", fortalte Mies mor, Astrid. 

 

Familiekursus 

I en weekend i september 2018 var Cystisk Fibrose Foreningen igen vært for det årlige familiekursus. 

Det var en weekend med givende samvær for både forældre og børn. På kurset var der som altid oplæg 

og workshops med Cystisk Fibrose Centrenes læger og andre fagpersoner. Der var også oplæg om ny 

behandling, kost, fysisk aktivitet, socialrådgivning og de psykologiske aspekter ved cystisk fibrose m.m.  

 

Citat fra deltagere: 

Anja Lind Nyholm, mor til Esther, som har cystisk fibrose: 

”Børnene har bare haft det så godt. De har sovet om natten, de har fået nye venner, og det er bare så 

megafedt for dem. Det har været fantastisk.”  

 

Mark Lind Nyholm, far til Esther, som har cystisk fibrose: 

”Vi har sparret en hel masse med de andre forældre.” 

 

Skilejr 

I uge 9 var fem unge med cystisk fibrose på skilejr i Alpe d’Huez i Frankrig sammen med Cystisk Fibrose 

Foreningens tre fantastiske skiledere, og det var en uge fyldt med oplevelser, glæder og masser af ski-

løb. 
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Kristine 14 år, deltager på skilejr: 

”Det er et frirum, hvor man kan være sammen med sine veninder med cystisk fibrose og bare nyde livet.”  

 

Aktiviteter i lokalafdelingerne 

Lokalafdeling Hovedstaden havde temaaften under titlen ”Hvilke problematikker rammer familier med 

cystisk fibrose?”. Psykolog Ida Finck-Heidemann fra børneafdelingen på Rigshospitalet kom og holdt et 

spændende oplæg. Der var temaaften med titlen ”Kampen for kærligheden”, hvor psykolog og familiete-

rapeut Annette Due Madsen tog fat om, at forældre til børn med cystisk fibrose kan have udfordringer 

med at forblive i ægteskabet. Overlæge Tacjana Pressler fra Cystisk Fibrose Centret på Rigshospitalet 

holdt også oplæg. På lokalafdelingens årsmøde holdt Amanda Bibelheimer, som er voksen cystisk fibro-

se-patient, oplæg.  

 

Lokalafdeling Syddanmark havde inviteret overlæge Hanne Vebert Olesen fra Cystisk Fibrose Centret 

på AUH til at komme og holde foredrag om ny medicin, bakterier m.m. Derudover lavede Lokalafdeling 

Syddanmark en skrabejulekalender, hvor overskuddet fra de solgte kalendere gik til Cystisk Fibrose For-

eningens arbejde.  

 

Lokalafdeling Midtjylland fik lavet krus med logo og citater. I efteråret holdt lokalafdelingen en psyko-

logdag i Silkeborg for pårørende til børn under 15 år. Foreningen psykolog, Charlotte Jensen, kom med 

oplæg i løbet af dagen, som blev drøftet af deltagerne. Det var en god dag, som gav stof til eftertanke for 

deltagerne. 

 

Frivillige har lavet indsamlinger og skabt opmærksomhed på cystisk fibrose 

Foreningens frivillige og støtter har ydet en stor indsats i 2018. Vi er meget taknemmelige for alle de do-

nationer, vi har modtaget, og for de utrolig flotte og succesrige events og indsamlinger, som er blevet 

gennemført med stor opbakning fra mange frivillige. Store og små foreninger, virksomheder og enkelt-

personer har i mange forskellige anledninger skabt opmærksomhed omkring cystisk fibrose og samlet i 

alt 491.139 kr. ind til arbejdet med at skabe bedre og længere liv for børn og voksne med cystisk fibrose. 

Tusind tak til jer alle. 

 

MC-klubben Hit the Road 

I maj kørte tæt på 700 motorcykler til fordel for børn med cystisk fibrose. Det var MC-klubben ”Hit the 

road” og sundhedsordfører Liselott Blixt, der stod for arrangementet. De mange hundrede motorcykler 

mødtes ved Aarhus Universitetshospital, hvor blandt andre Sundhedsminister Ellen Trane Nørby, Regi-

onsrådsformand Anders Kühnau, foredragsholder Lotte Heise og Cystisk Fibrose Foreningens direktør 

Helle Ousted holdt taler. Der var også fin underholdning med danse- og debatgruppen ’’Black Top 

Team’’. Efter talerne og underholdning kørte motorcyklerne i kortege fra Aarhus Universitetshospital til 

Randers Regnskov, hvor omkring 30 børn kørte med bag på motorcyklerne. Alle indslagene og motorly-

den gjorde det til en flot dag.  
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 11  

LEDELSESBERETNING 

 

YOU RUN 

Cystisk Fibrose Foreningen deltog for anden gang i velgørenhedsløbet YOU RUN med meget stor suc-

ces. Deltagerne bar masker for at sætte fokus på, at man som cystisk fibrose-ramt er modtagelig over 

alvorlige bakterier, som ikke rammer raske. 

 

80 løbere deltog og gennemførte flotte indsamlinger til foreningens arbejde. Det var en fantastisk dag. 

 

Tour de Sjælland 

Efter fire dages slid og 650 km tilbagelagt på de sjællandske landeveje kunne Tour de Sjællands for-

mand overrække en fantastisk imponerende check til Cystisk Fibrose Foreningens direktør. Det var fjer-

de år i træk, at Tour de Sjælland donerede overskuddet fra det imponerende cykelløb til Cystisk fibrose 

Foreningen. 

 

Cruice for a cure 

På havnen I Frederikssund mødte omkring 170 Harley Davidsons og amerikanerbiler op på en solskins-

dag i april til det årlige event, Cruice for a cure, der er arrangeret af Harley Davidson-klubben i samar-

bejde med amerikanerbilklubberne.  

 

Julemarked 

Der var mange besøgende og en rigtig hyggelig stemning på årets julemarked. Igen var det foreningens 

frivillige, der fik det hele til at hænge sammen og gå op i en højere enhed til glæde for de mange besø-

gende på julemarkedet.  

 

Volfee Volsom Volbeat – for helvede support 

Foreningen modtog en flot donation fra Volfee Volsom Volbeat - For helvede support DK. Volbeat-

støttegruppens indsamling skal gik til foreningens projekt ’Positive oplevelser’ for børn med cystisk fibro-

se.  

 

Jumping Fintness-event 

100 trampoliner var fundamentet for en vellykket og svedig dag med fantastisk stemning og gejst til et 

jumping fitness-event. Det var en frivillig forening med fitness-instruktører, der samlede penge ind fra de 

100 hoppende deltagere. Donationen gik til børn med cystisk fibrose.  

 

Urhøj Campings 60 års jubilæum 

Lone og Alex Feilskov ejer Urhøj Camping og kunne fejre 60 års jubilæum i 2018. I den anledning lavede 

de en indsamling til kampen mod cystisk fibrose og et bedre liv til de ramte.  

 

Danish Garrison Star Wars Patch 

Der blev solgt Star Wars mærker med donation til foreningens arbejde.  
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LEDELSESBERETNING 

 

Julekoncert i Bölls Galleri  

Poul Böll havde for tredje år i træk arrangeret julekoncert i Bölls Galleri med indsamling til Cystisk Fibro-

se Foreningen.  

 

Aarhus Banko 

Cystisk Fibrose Foreningen modtog en flot donation fra Aarhus og Omegns Bankocenter. De havde 

valgt, at overskuddet fra deres årlige børnebanko skulle gå til at støtte arbejdet for børn og voksne med 

cystisk fibrose.  

 

Drugstars 

Drugstars gør det muligt via deres app at donere til foreningen. Det har foreningens medlemmer og føl-

gere i høj grad benyttet sig af.  

 

Stor tak til 

• 1.872 medlemmer og bidragydere, 32 firmaer, 18 fonde og offentlige puljer, som har støttet for-

eningens arbejde 

• De medlemmer, som har valgt at dele deres historie om at leve med cystisk fibrose 

• Foreningens ambassadører og andre, der har hjulpet med at sætte fokus på foreningens arbejde 

• De politikere, der har hjulpet med at sætte fokus på foreningens arbejde 

• De mere end 250 frivillige, som har lagt en stor indsats i at: 

• arrangere og gennemføre foreningens skilejr 

• forberede og gennemføre julemarked i Helligåndskirken 

• kreere og/eller skaffe varer til julemarked i Helligåndskirken 

• arrangere events og andre private og frivillige indsamlingsaktiviteter 

• hækle Bimle-bamser 

• kreere og placere den ’Den gule organ-and’ rundt omkring i det meste af Danmark 

• arbejde i lokalafdelingerne og foreningens bestyrelse 

• hjælpe ved foreningens forskellige arrangementer 

 

Jeres økonomiske støtte og frivillige indsats er af uvurderlig betydning for foreningens arbejde til glæde 

for børn og voksne med cystisk fibrose og deres pårørende. 

 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke truffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens 

finansielle stilling. 
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LEDELSESPÅTEGNING 

 
Ledelsen og har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2018 for Cystisk Fibrose Foreningen. 

 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 248 af 27. marts 2018 om ansøg-

ningspuljen til landsdækkende handicaporganisationer og -foreninger. 

 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende 

billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af 

foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2018. 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 
Taastrup, den 7. februar 2019 

 
Direktør 
 
 
 
Helle Ousted 

 

 
Bestyrelse 
 

 

Sune Schakenfeldt Lone Kristoffersen Jørgen Bardenfleth 
(formand) (næstformand) 

 
 
 

Lars Christian Østergreen  Ann Klausen  Linda Kirstein Holm  
 
 
 
Lene K. Pedersen Niels Høiby  Hanne Vebert Olesen  
 

 

 

Årsrapportens godkendelse 

Således forelagt og vedtaget på foreningens ordinære generalforsamling den 10. april 2019. 

 
Dirigent
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 
 

Til medlemmerne i Cystisk Fibrose Foreningen 

 
Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Cystisk Fibrose Foreningen for regnskabsåret 1. januar – 31. decem-

ber 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Års-

regnskabet er udarbejdet efter bekendtgørelse nr. 248 af 27. marts 2018 om ansøgningspuljen til lands-

dækkende handicaporganisationer og -foreninger samt anvendt regnskabspraksis. 

  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Cystisk Fibroses Foreningens ak-

tiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af Cystisk Fibrose Forenin-

gens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2018 i overensstemmelse med bekendtgø-

relse nr. 248 af 27. marts 2018 om ansøgningspuljen til landsdækkende handicaporganisationer og -

foreninger samt anvendt regnskabspraksis. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-

skrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængi-

ge af Cystisk Fibrose Foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer 

(IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores 

øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revi-

sionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med bekendtgørelse nr. 248 af 27. marts 2018 om ansøgningspuljen til landsdækkende han-

dicaporganisationer og -foreninger samt anvendt regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere ansvaret for 

den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte 

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn-

skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at 

likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-

formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revisi-

on, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformatio-

ner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelig-

hed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 

regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 

skepsis under revisionen. Herudover: 

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 

samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 

Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 

væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, doku-

mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-

onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-

klusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om 

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 

om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 

usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets 

evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 

revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne op-

lysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 

revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder 

eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften. 

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder note-

oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder 

på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
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• Revisionen omfatter desuden en vurdering af, om der er etableret forretningsgange og interne kon-

troller, der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmel-

se med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig 

praksis. 

 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 

viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-

hold til årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 

med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-

det væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 

København, den 7. februar 2019 

KRESTON CM 

Statsautoriseret Revisionsinteressentskab 

CVR nr. 39 46 31 13 
 
 
 
Jacob Hjort 
statsautoriseret revisor 
MNE nr. 33750 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: J
H

8J
S-

W
D

JX
K-

TZ
H

30
-Q

TB
ET

-E
1A

3A
-T

03
1O



 17  

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

 

Regnskabsgrundlaget 

Årsrapporten for 2018 er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 248 af 27. marts 2018 om 

ansøgningspuljen til landsdækkende handicaporganisationer og -foreninger.  

 

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som foregående år. 

 

Årsrapporten er aflagt i danske kroner. 

 

Om den anvendte regnskabspraksis kan i øvrigt oplyses følgende: 

 

RESULTATOPGØRELSEN 

Indtægter  

Medlemskontingenter vedrører primært dette års kontingenter fra medlemmer. 

Bidrag til foreningens arbejde vedrører de i året modtagne ikke øremærkede bidrag. 

Landsindsamling og julemarked indregnes i resultatopgørelsen med nettoresultatet.  

Tips/lotto vedrører foreningens andel af tips/lottomidler for 2018. 

Indsamlede øremærkede midler vedrører årets indtægtsføres ved modtagelsen. Beløb, der endnu ikke 

er forbrugt afsættes i balancen under hensættelser. 

 

Omkostninger 

Omkostninger er periodiseret, så de omfatter regnskabsåret. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger samt aktieudbytte. 

 

BALANCEN 

Materielle anlægsaktiver 

Inventar og kursusudstyr måles til kostpris og afskrives i anskaffelsesåret til kr. 1. 

 

Værdipapirer 

Værdipapirer, der er opført som anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der værdi-

ansættes til markedsværdi på balancedagen. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede 

tab. 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

 

 

Likvider 

Likvider omfatter likvide beholdninger.  

 

Egenkapital 

Egenkapitalen består af egenkapitalen primo tillagt årets resultat samt kursregulering af værdipapirer. 

 

Hensatte forpligtelser 

Hensættelser vedrører beløb, som er afsat til specifikke formål, men hvor der på balancetidspunktet 

stadig er uvished om beløbenes eksakte størrelse eller tidspunktet for anvendelsen heraf. 

 

Gældsforpligtelser 

Gældforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilken almindeligvis svarer til nominel værdi. 

 

Skat 

Cystisk Fibrose Foreningen er en almenvelgørende forening, og formuen kan ikke uddeles til medlem-

merne ved en eventuel opløsning af foreningen. Cystisk Fibrose Foreningen er efter Selskabsskattelo-

ven fritaget for indsendelse af selvangivelse og skatteansættelse. 

 

Eventualposter 

Eventualposter indregnes ikke i balancen, men oplyses i noterne. 
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RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR – 31. DECEMBER 

 

Note 2018 2017

Indtægtsskabende aktiviteter

Medlemskontingenter 234.610 219.905

Bidrag til foreningens arbejde 1 910.594 1.114.069

Momskompensation 32.981 0

Landsindsamling 2 175.290 240.919

Julemarked 3 72.335 85.680

Salg web-shop 6.750 4.850

Indsamlede private midler 1.432.560 1.665.423

Indsamlede offentlige midler (Tips/Lotto) 1.067.346 1.104.985

Indsamlede øremærkede midler 4 1.252.973 1.049.710

I alt Indtægter ved indtægtsskabende aktiviteter 3.752.879 3.820.118

Udgifter til indtægtsskabende aktiviteter 5 -373.108 -467.498

Resultat indtægtsskabende aktiviteter 3.379.771 3.352.620

Øvrige indtægter

Finansielle indtægter 33.988 31.814

Finansielle udgifter -1.761 -2.726

Nettoindtægter i alt 3.411.998 3.381.708

Sekretariats og administrationsudgifter 6 -798.370 -583.811

Overført til hensatte tilskud 13 -951.765 -1.293.597

Anvendte hensatte tilskud 13 881.294 1.312.398

I alt til Cystisk Fibrose Foreningens Formål 2.543.157 2.816.698

Anvendt til oplysning, information og politisk arbejde 7 -723.446 -715.135

Anvendt til medlemsaktiviteter og støtte 8 -1.092.745 -882.200

Anvendt til forskning 9 -548.084 -916.695

I alt anvendt til foreningens formål -2.364.275 -2.514.030

Årets resultat 178.882 302.668
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BALANCE 31. DECEMBER 

 

AKTIVER 

 

Note 2018 2017

Inventar og kursusudstyr 10 30 30

Materielle anlægsaktiver 30 30

Værdipapirer 11 1.806.024 1.831.649

Finansielle anlægsaktiver 1.806.024 1.831.649

ANLÆGSAKTIVER 1.806.054 1.831.679

Tilgodehavende tilskud 434.387 425.856

Forudbetalte omkostninger 23.347 22.767

Depositum 18.820 18.820

Periodisering 47.531 0

Tilgodehavender 524.085 467.443

Likvide beholdninger 12 3.526.343 3.442.678

OMSÆTNINGSAKTIVER 4.050.428 3.910.121

AKTIVER 5.856.482 5.741.800
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BALANCE 31. DECEMBER 

 

PASSIVER 

 

Note 2018 2017

Egenkapital 1. januar 2.630.558 2.327.983

Kursreguleringer -25.625 -93

Årets resultat 178.882 302.668

EGENKAPITAL 2.783.815 2.630.558

Hensættelser til senere forskning, medlemsaktiviteter m.v. 13 2.391.342 2.320.871

HENSATTE FORPLIGTELSER 2.391.342 2.320.871

Forskningsstipendie 0 450.000

Revisionshonorar 45.000 45.000

A-skat, AM-bidrag og ATP 40.387 40.918

Feriepengeforpligtelse 147.728 143.866

Lønsumsafgift 21.683 18.522

Anden gæld 426.528 92.065

Kortfristede gældsforpligtelser 681.326 790.371

GÆLDSFORPLIGTELSER 681.326 790.371

PASSIVER 5.856.482 5.741.800

Eventualposter 14
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 22  

NOTER 

 

2018 2017

1 BIDRAG TIL FORENINGENS ARBEJDE

Løbende ad hoc bidrag private 53.150          52.632

Faste bidragsaftaler private 179.790        108.303

Indsamlinger og events 394.454        565.823

Online kampagner og Mobile Pay 1.200            10.811

Bidrag fra fonde 282.000        376.500

910.594        1.114.069

2 LANDSINDSAMLING

Bidrag 189.300        251.815

Udgifter -14.010        -10.896

175.290        240.919

3 JULEMARKED

Salg 113.079        119.362

Tombola 13.555          14.233

Indtægter julemarked i alt 126.634        133.595

Udgifter julemarked -52.161        -45.086

Udgifter tombola -2.139          -2.829

72.335          85.680
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NOTER 

 

2018 2017

4 INDSAMLEDE ØREMÆRKEDE MIDLER

Familiekursus 0 75.000

Skilejr 0 15.000

Gode dage 0 26.650

Sportsrejser - 10 rejser á kr. 10.000 100.000        100.000

Positive oplevelser (Gode dage og uddelinger hospitalet) 435.000        113.000

Positive oplevelser (Gode dage og uddelinger hospitalet) BØRN 54.185          5.473

Julegaver børn 3.300            0

Positive oplevelser uddelinger centrene 15.000          0

Udstyr Rigshospitalet, børn 0 60.000

Socialrådgivning 2.400            2.400

Psykolog 145.000        410.000

Forskning (herunder kongresser og stipendier) 316.600        212.443

Handicappuljen 228.766        33.268

Handicappuljen - tilbagebetaling -47.277        -3.524

1.252.973     1.049.710

Indsamlingerne i note 1-4 er foretaget i overensstemmelse med reglerne i 

indsamlingsloven og den tilhørende bekendtgørelse.
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NOTER 

 

2018 2017

5 UDGIFTER INDTÆGTSSKABENDE AKTIVITETER

Porto og materialer 19.229          20.406

Nets-adviseringer 36.688          41.375

Udgifter Web-shop 12.703          9.038

Indtægtskabende event 10.903          57.743

Telemarketing 0 60.906

Tilladelse og godkendelser indsamlinger 3.200            3.200

Diverse indtægtskabende aktiviteter 21.752          21.116

Løn og øvrige personaleudgifter 268.633        253.714

Udgifter indtægtsskabende aktiviteter i alt 373.108        467.498

6 SEKRETARIATS- OG ADMINISTRATIONSUDGIFTER

Sekretariatet:

Lønninger, feriepenge og pension m.v. 1.286.270     1.127.168

Overført løn m.v. til note 5, note 7 og note 8 -1.039.320   -874.509

Husleje 163.777        139.951

Telefon, telefax, e-mail, internet 6.286            6.866

Tryksager, kontorartikler og kontorinventar 4.908            1.857

IT- og printudgifter 27.680          27.268

Porto 7.847            5.830

Abonnement, annoncer og finansgebyr            10.858          9.075

Revision, rest tidligere år 8.125            2.000

Revision, andel medlemsaktiviteter 0 -5.000

Revision, afsat 45.000          45.000

ATP 5.428            4.797

Lønsumsafgift 86.167          74.367

AER-elevrefusion m.m. 9.621            6.215

622.648        570.885

Nyt medlemssystem 2018 167.500        0

Forsikringer 0 12.806

Møder og rejser 1.803            75

Diverse 6.419            45

798.370 583.811
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NOTER 

 

2018 2017

FORMÅLSBESTEMTE AKTIVITETER

7 Oplysning, information og politisk arbejde

Lønninger, feriepenge m.v. 631.691 497.873

Oplysningsmateriale - pjecer mm. 8.986 9.074

Småanskaffelser 6.627 234

Nordisk møde 2.597 0

Andre omkostninger, herunder ny hjemmeside 69.222 199.328

Oplysning om organdonation 4.324 8.626

723.446 715.135

Oplysning, information og politisk arbejde i alt 723.446 715.135

Der er følgende indtægter på aktiviteten:

Årets tilskud (note 4) 0 0

Overført fra hensat tilskud oplysningsmateriale (note 13) 0 2.726

Overført fra hensat tilskud WEB (note 13) 0 120.000
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NOTER 

 

2018 2017

8 Medlemsaktiviteter og støtte

Medlemsmøder og lokale aktiviteter

Patientmøder RH og Skejby 540               1.089

Center-kontrolrejser 0 7.410

Lokalafdelings aktiviteter 18.125          13.300

18.665          21.799

Positive oplevelser

Aktiviteter indlagte patienter, RH og AUH Skejby

Uddelinger 60.854          61.289

Julegaver CF børn 10.504          0

71.358          61.289

Legat "Gode Dage"

Uddelinger Sportsrejser 108.522        107.624

Uddelinger Gode Dage 129.476        156.970

Øvrige udgifter legatudvalg og adm. 4.805            2.080

242.803        266.674

Positive oplevelser i alt 314.161        327.963

Der er følgende indtægter på aktiviteten:

Årets tilskud  Indlagte (note 4) 15.000 0

Årets tilskud positive oplevelser børn (note 4) 37.420 0

Årets tilskud julegaver børn (note 4) 3.300 0

Overført fra hensat tilskud Sports Legater (note 13) 100.000 100.000

Overført fra hensat tilskud  Gode Dage (note 13) 26.650 0

Overført fra hensat tilskud  Legetøj centre (note 13) 0 20.000

Overført fra hensat tilskud Positive Oplevelser (note 13) 113.000 169.788

Overført fra hensat tilskud Positive Oplevelser børn (note 13) 5.473 25.000

Overført fra hensat tilskud Børn-Unge og deres forældre (note 13) 13.319 13.094

314.162 327.882
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NOTER 

 

2018 2017

8 Regionale medlemsmøder

Temadage 31.117 32.723

31.117 32.723

Der er følgende indtægter på aktiviteten:

Årets tilskud (note 4) 28.567 29.744

Overført fra hensat tilskud (note 13) 0 2.978

28.567 32.722

Kursusvirksomhed

Familiekursus

Lønninger, feriepenge m.v. børnepassere 33.131 0

Kursusudgifter m.v. 172.791 0

Administration og revision 27.500 0

Deltagerbetaling -5.500 0

227.922 0

Der er følgende indtægter på aktiviteten:

Årets tilskud (note 4) 152.922 0

Overført fra hensat tilskud (note 13) 75.000 0

227.922 0

CF-Skilejr

Udgifter 95.792 138.913

Lejrgebyrer -1.500 -6.000

94.292 132.913

Der er følgende indtægter på aktiviteten:

Overført fra hensat tilskud (note 13) 94.292 132.741

Socialrådgiverassistance

Lønninger 95.804 95.688

Øvrige udgifter 5.007 5.436

100.811 101.124

Der er følgende indtægter på aktiviteten:

Årets tilskud (note 4) 2.400 2.400

Overført fra hensat tilskud Socialrådgivning (note 13) 0 10.636

Overført fra hensat tilskud Børn-Unge og deres forældre (note 13) 56.454 60.675

Overført fra hensat formålsbestemte aktiviteter (note 13) 41.957 0

100.811 73.711
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NOTER 

 

2018 2017

8 Psykologtilbud

Honorar 89.640 53.569

Øvrige udgifter 79.025 23.519

168.665 77.088

Der er følgende indtægter på aktiviteten:

Årets tilskud anvendt (note 4) 45.000 0

Overført fra hensat tilskud (note 13) 123.664 77.088

168.664 77.088

Medlemsaktiviteter generelt

Organisatoriske udgifter generalforsamling, best.møder og lokalmøder 48.305 34.963

Løn og øvrige personaleudgifter ifb.m. medlemsaktiviteter 22.436 107.922

Rejse, ophold, forplejning mm v/medlemsaktiviteter 0 6.335

70.741 149.220

Medlemsaktiviteter og støtte i alt 1.026.374 842.830

Øvrige foreningsudgifter

Kontingenter DH, Isobro, SD, CFW m.v. 38.206 38.171

Forsikringer, erhvervsrejser mm. 16.919 499

Gaver og bidrag 1.245 700

Diverse (2018 DH solidaritetspulje) 10.000 0

66.371 39.370

MEDLEMSAKTIVITETER OG STØTTE I ALT 1.092.745 882.200
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NOTER 

 

2018 2017

9 FORSKNING OG KONGRESPRÆSENTATIONER

FORSKNING

ECFS og NACFC Kongresser 127.084 204.317

Forskningsstipendier 421.000 580.000

Øvrige kongresser diætister og fysioterapeuter 0 1.378

548.084 785.695

Øvrige forskning og støtte til CF centre

Udstyr til RH 0 60.000

Forskningsprojekter øvrige 0 71.000

0 131.000

FORSKNING OG KONGRESPRÆSENTATIONER I ALT 548.084 916.695

Der er følgende indtægter på aktiviteten:

Årets tilskud til kongresser og stipendier (note 4) 316.600 185.990

Årets tilskud til Udstyr til RH (note 4) 0 60.000

Overført fra hensat tilskud (note 13) 231.485 555.650

548.084 801.640

10 INVENTAR OG KURSUSUDSTYR

Kostpris 1. januar 431.710 431.710

Årets tilgang 0 0

Kostpris 31. december 431.710 431.710

Afskrivninger 1. januar 431.680 431.680

Årets afskrivninger 0 0

Afskrivninger 31. december 431.680 431.680

Regnskabsmæssig værdi 31. december 30 30

11 VÆRDIPAPIRER

Obligationer

Danske Invest Obligationer, 15.025 stk. a kurs 95,48 1.434.587 1.455.321

Nordea Invest Mellemlange Obl., 1.371 stk á kurs 166,00 227.586 231.206

Danske Invest Korte Obl., 1.444 stk á kurs 99,62 143.851 145.122

1.806.024 1.831.649
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NOTER  
 

2018 2017

12 LIKVIDE BEHOLDNINGER

Kasse- og valutabeholdning 12.483 11.326

Danske Bank, 6404383 644.419 600.860

Danske Bank, 4770 214181 2.392.043 2.211.704

Jyske Bank, 7831-67442-2 195.969 438.216

Jyske Bank, 7565-1002042 236.700 169.686

Jyske Bank, 7831-1597666 44.730 10.886

3.526.343 3.442.678

13 HENSÆTTELSER TIL SENERE FORSKNING, MEDLEMSAKTIVITETER M.V.

1. januar 

2018

Hensat 

tilskud

Anvendt 

tilskud

31. december 

2018

Kommende forskningsopgaver 

KMA (tidligere NAC-projekt) 33.748 0 0 33.748

Cancer Projekt 2.312 0 0 2.312

CF-skilejr 114.593 0 -94.292 20.301

Børn- unge og deres familier 235.731 0 -69.773 165.958

Gode Dage - Legater 26.650 0 -26.650 0

Positive oplevelser 113.000 435.000 -113.000 435.000

Positive oplevelser BØRN 5.473 16.765 -5.473 16.765

Sportsrejser La Santa Sport 100.000 100.000 -100.000 100.000

Forskning, herunder Kongresser 526.452 300.000 -231.485 594.967

Psykologtilbud 577.912 100.000 -123.664 554.248

Familiekursus 75.000 0 -75.000 0

Formålsbestemte aktiviteter 510.000 0 -41.957 468.043

2.320.871 951.765 -881.294 2.391.342

14 EVENTUALPOSTER

Der er indgået huslejekontrakt med uopsigelighed frem til 1. marts 2024.

Iht. lejekontrakt udgør den årlige husleje kr. 77.730, med tillæg af forbrugsudgifter og driftsudgifter.
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  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTRfMikgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzcyLjAuMzYyNi44MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MzA2MTIyMg==
  document_digests W3sia2V5IjoiSkg4SlMtV0RKWEstVFpIMzAtUVRCRVQtRTFBM0EtVDAzMU8iLCJkaWdlc3QiOiIyZTM1ODliOTU1YTg3OTA2NzY1MjBiZjEwYTNiNTRlMjllZGVjZmZjZTdlZTQ5YzMwYWZiYjc2NTY1ODI0MDJjIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiWkdZS1QtREhGMkMtN1U0UUUtUzZaUUUtTzA1SDItTExKRkgiLCJkaWdlc3QiOiI4ZDA0NmEzY2ZkNDk2MGYwNjI0Y2E3NmU1MTk2Y2MwOGUzMGU2OGUxY2RhNTBhNTQxOTViZTE5YWJjZjFhOWM2IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge MzEyT1gtMlhKRTItNkI4SUUtWFdPSEctTkJHR1gtWkVWME8=
  TimeStamp MjAxOS0wMi0wOCAxNjo0MDo1MyswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 4FF/TLFdC1Bb8mcUtqjazPWT1AJUhAghXrDcDgunU3E=


 
LC6C3Ry5uFusa1WZ/U2NFAF94rTtHEzP20Tt/VdyrvLXffnunLtaqKx2Yyv1za9NpC3XwU6rToqn
HoM9JlR8D5USaf/n54ayL6TemTcU7OTt1d25HrUCJQQtLnv3qpRzTpX2PgAIIHDMJmQZeVOQ+NBz
x2G4gYA3Gf4033uQWDTDXYzl4B/R1wE+OulEwDXZW/z20hFyi9lIko7l/rwy+oWDB0MbPKLZ1qAu
DwWme8a8k1We5Pb88PzJDOYt0yo0LrOa/Am170tUT6Lbn3HPwxO8yOwiZjXvzwOrKsDcX7Mw9Mdd
wiTKA8z2PJEZ9NEMUM2ufJo0Y/OVVZx/ZHhwLw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzcxLjAuMzU3OC45OCBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MzA2MTIxMA==
  document_digests W3sia2V5IjoiSkg4SlMtV0RKWEstVFpIMzAtUVRCRVQtRTFBM0EtVDAzMU8iLCJkaWdlc3QiOiIyZTM1ODliOTU1YTg3OTA2NzY1MjBiZjEwYTNiNTRlMjllZGVjZmZjZTdlZTQ5YzMwYWZiYjc2NTY1ODI0MDJjIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiWkdZS1QtREhGMkMtN1U0UUUtUzZaUUUtTzA1SDItTExKRkgiLCJkaWdlc3QiOiI4ZDA0NmEzY2ZkNDk2MGYwNjI0Y2E3NmU1MTk2Y2MwOGUzMGU2OGUxY2RhNTBhNTQxOTViZTE5YWJjZjFhOWM2IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge UThPRDYtTTVVRTUtUTQ2Rk4tVkFHT0UtUU9IR1UtU1VYR0c=
  TimeStamp MjAxOS0wMi0wOCAxNzoxOToyNCswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 +I2/xwH9V3pwCBD05xh/a/YWFv/FyMQH7ipU9JwefwQ=


 
RXGMRdijPwYChfD+gyJ+JX+buiARkBUaF4cz/a1RGFzNVB2HfUa6ONlYNW/O/dW6h4PmSucicJUm
93FCtRoUzzdaIg/yFlUTX1lnh/fBq3nzf5gESRopcoBs7SnASQ7GT/Z8kXBeltLS0IZRRVpl/AAa
qV/ZYmvtpLRStwAJE1V/kE1rZDMBenxLg9TwKCMowqvCFu3HYj/aHFbegfviORRcDKVKXreArwG0
nebC4cdgRc466lPaC/qi+dnv9IVduASbJoAQ+rCALy5MAiJ8IVfUqKy7akEH3JlVG9UCbXOwNF8G
iiD73coKkYwVHGJiDmbAUC6l40/D1baTDsoqYw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQYWQ7IENQVSBPUyAxMl8xXzEgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzEyLjAgTW9iaWxlLzE1RTE0OCBTYWZhcmkvNjA0LjE=
  signingRequestId MzA2MTIyMA==
  document_digests W3sia2V5IjoiSkg4SlMtV0RKWEstVFpIMzAtUVRCRVQtRTFBM0EtVDAzMU8iLCJkaWdlc3QiOiIyZTM1ODliOTU1YTg3OTA2NzY1MjBiZjEwYTNiNTRlMjllZGVjZmZjZTdlZTQ5YzMwYWZiYjc2NTY1ODI0MDJjIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiWkdZS1QtREhGMkMtN1U0UUUtUzZaUUUtTzA1SDItTExKRkgiLCJkaWdlc3QiOiI4ZDA0NmEzY2ZkNDk2MGYwNjI0Y2E3NmU1MTk2Y2MwOGUzMGU2OGUxY2RhNTBhNTQxOTViZTE5YWJjZjFhOWM2IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge TFoxMU8tTUU1RTQtWlRTV1ctSE5QRTItRU5UTDItNE0zT1g=
  TimeStamp MjAxOS0wMi0wOCAxODozNzowMCswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 x05agERZqb6WTU6LwwRJ1ZNhjngFPbDs/2EL1sazjPo=


 
MUyE8lxlgSWkGPonso1OtrIRFVPjh+Ci3g1gL8o4T7QnizJVWD+qoe6Y0+iam0h3DuT+dbSUAIVS
HWnQSPN1x2Z472DeGTAOe0ZQmeIbuuM900tRbBN0BRooXe/bzgH2oenIus0dt/IhhCqEKqS5GNRT
nskbXMCEznrFEDA++GcseqV1MQvLV1RZfMFSwgEklqDRZMIxnFthPV94bOZrkv1BxEWILGUHEdGD
pn5kAok/XtRovVO5uu4eI4SRHil5pNh6O3FQUZy+GYCJ/4uzhngC7PEcQfrgUGOwofv3uGJ534y3
U/x1B0MIrjzzkNUGY+hlOVkVV1+hqLG4XPMqbw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV09XNjQ7IFRyaWRlbnQvNy4wOyBUb3VjaDsgLk5FVDQuMEM7IC5ORVQ0LjBFOyAuTkVUIENMUiAyLjAuNTA3Mjc7IC5ORVQgQ0xSIDMuMC4zMDcyOTsgLk5FVCBDTFIgMy41LjMwNzI5OyBUYWJsZXQgUEMgMi4wOyBNY0FmZWU7IHpvb21yYyA0LjQuMDsgWm9vbSAzLjYuMDsgcnY6MTEuMCkgbGlrZSBHZWNrbw==
  signingRequestId MzA2MTIxMg==
  document_digests W3sia2V5IjoiSkg4SlMtV0RKWEstVFpIMzAtUVRCRVQtRTFBM0EtVDAzMU8iLCJkaWdlc3QiOiIyZTM1ODliOTU1YTg3OTA2NzY1MjBiZjEwYTNiNTRlMjllZGVjZmZjZTdlZTQ5YzMwYWZiYjc2NTY1ODI0MDJjIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiWkdZS1QtREhGMkMtN1U0UUUtUzZaUUUtTzA1SDItTExKRkgiLCJkaWdlc3QiOiI4ZDA0NmEzY2ZkNDk2MGYwNjI0Y2E3NmU1MTk2Y2MwOGUzMGU2OGUxY2RhNTBhNTQxOTViZTE5YWJjZjFhOWM2IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge NVVDWkwtRVozQkItV0dYNFktQUJRWkItNE5NWUUtU0NDTEc=
  TimeStamp MjAxOS0wMi0wOSAxMzo1NjowNCswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 3/I4KiuzwUCaYxVwEvtbIw6bkJlr3hhDuIR+8o0P7Uc=


 
dDJfAdJG7Pe8HQ4oXQSABf0TWX8nnXMLHdQxtSHkpvGgiD1fucUNh9ty9jZRajbnB6QCwrPmVB78
dbdFf3bBfZhCoYkqG1iR5V14NFR0R9LgXFJB2ABiTn39HWVHRGv7Y4r5rARayCJe2Gd05EAWJ1un
togVp4/WrW/5jzaNeoNKDg1ZWhUPGxhM2rq1v1jXk+XMiPuAHEcN1PHCYS3Ot7lwBXEZuS0opY9K
r3BdeIGgQx9RYnaofdW72Xy+mlCqDx0aY4Ayd7QnI4zPWMP9E0+6q09Xs5B6mkhenCiQFNRThgE5
BYVbEU3WwaPI+2e2DigxX5BKCvwqacJM8eVFyg==

 
 
 =


 
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4xOyBXaW42NDsgeDY0KSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvNzEuMC4zNTc4Ljk4IFNhZmFyaS81MzcuMzY=
  signingRequestId MzA2MTIyOA==
  document_digests W3sia2V5IjoiSkg4SlMtV0RKWEstVFpIMzAtUVRCRVQtRTFBM0EtVDAzMU8iLCJkaWdlc3QiOiIyZTM1ODliOTU1YTg3OTA2NzY1MjBiZjEwYTNiNTRlMjllZGVjZmZjZTdlZTQ5YzMwYWZiYjc2NTY1ODI0MDJjIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiWkdZS1QtREhGMkMtN1U0UUUtUzZaUUUtTzA1SDItTExKRkgiLCJkaWdlc3QiOiI4ZDA0NmEzY2ZkNDk2MGYwNjI0Y2E3NmU1MTk2Y2MwOGUzMGU2OGUxY2RhNTBhNTQxOTViZTE5YWJjZjFhOWM2IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge REtPRUUtQUQwNkEtWUVWR1ktT1E0S1QtRDVMRjMtVzVUQkQ=
  TimeStamp MjAxOS0wMi0xMCAxOToxMTozMiswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 o+P5ypSF09B4c6XjEeMXYlna1AswkFpWF6sQfkt231c=


 
Mf1lFxdrRUPT5eMwDv8mKNVtXRuqXGyXnZZRxS6TtgXPIlMtDZhhaDtLJ/IN8sVzTKx6ovVoHU6f
YzPPg9UWQwiVZLx5dN8M2gvMz7aiul2HpRa6mBHDtHaNl/m9Bbi+2xIORlMR1vSLmOOXS33QbsEf
w9TDpILUc5Ycz2hcDcapsB78QnQkmVxZrTaRQN1J/Pu4Tty54faitygliIhuMdTMbXPZF0GRoiPF
v6e5OJRo4NA9SmhBIZVTRR8tDOgBvS+TJIeGgcnr3pKc6L5xHVQ1r11P6SzrOHZagvST9qFLqEh4
yq0Z9ZiH2CA5tL/91Bk9y3BgNi8tCqlEy0aSlA==

 
 
 =


 
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzY0LjAuMzI4Mi4xNDAgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGdlLzE3LjE3MTM0
  signingRequestId MzA2MTIzNA==
  document_digests 
  _challenge RFFDMEMtMFBEQjgtVTJHMTgtSUE0QTUtM1pENTgtVVRMUFQ=
  TimeStamp MjAxOS0wMi0xMiAwNjoyNzo1NiswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 bpkUYCIptWCTtiAekXhVZpH4ow40KyCZgtT3zewH9EI=


 
coXLMpIc0446+B56RuFDIBbFg6uCrQ39yI1sO7QNSGRbf0tJUZ/HbmGvm5bGFkO+bNBqy8BeyYkB
v0sq9vstpLpCFGhCiqTG5RGsiY5IHDPpomKgjlk1t43dmwiF5AXLJQ+yXplDDTzKgcbb7VpiHHla
+EWjLDBydt/kZeAaHHrFwdHOiJ99DMFHL9dHujn1h2jZ/m+u9WAcQ7MNWqWLrctKQDmOiCTvDKbB
/Xe8lNTP/086Ry5YzgH7RCRxVn3lEgK1rwxLxPEILmMMTRPJELvzoDZhL+NJlMvaLX0AMD4S8j9O
sjOAvPlf+3CzszR0oPSZqjnmE3niG41NlBvlnQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4xOyBXT1c2NDsgVHJpZGVudC83LjA7IFNMQ0MyOyAuTkVUIENMUiAyLjAuNTA3Mjc7IC5ORVQgQ0xSIDMuNS4zMDcyOTsgLk5FVCBDTFIgMy4wLjMwNzI5OyBNZWRpYSBDZW50ZXIgUEMgNi4wOyBlU29iaVN1YnNjcmliZXIgMi4wLjQuMTY7IEFza1RiT1JKLzUuMTUuOS4yOTQ5NTsgLk5FVDQuMEU7IC5ORVQ0LjBDOyBydjoxMS4wKSBsaWtlIEdlY2tv
  signingRequestId MzA2MTIxNQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiSkg4SlMtV0RKWEstVFpIMzAtUVRCRVQtRTFBM0EtVDAzMU8iLCJkaWdlc3QiOiIyZTM1ODliOTU1YTg3OTA2NzY1MjBiZjEwYTNiNTRlMjllZGVjZmZjZTdlZTQ5YzMwYWZiYjc2NTY1ODI0MDJjIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiWkdZS1QtREhGMkMtN1U0UUUtUzZaUUUtTzA1SDItTExKRkgiLCJkaWdlc3QiOiI4ZDA0NmEzY2ZkNDk2MGYwNjI0Y2E3NmU1MTk2Y2MwOGUzMGU2OGUxY2RhNTBhNTQxOTViZTE5YWJjZjFhOWM2IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge UUlHVzUtR1RDTDctMjIzU0stTDNGTTYtTk8xTkEtVlFYWkE=
  TimeStamp MjAxOS0wMi0xMiAwODowMDowMiswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 l4dmMiRcf8KWuSsXrfsXfEVcm1ELLAi4iNKoJ324xj8=


 
RtEY/D3X1rU4iQXZAivRbehXiKAswPJWS8ZuKKZVD1SAQtj65u1WPiGf8EQm9OcJeN8DopB21zcf
CIIUvG87PE5p0enP+8KR4c7WsuudSsEJbDnMgqJ3fLeNwGBFCh/6yhLzDacvrvOzo5zXJWLk+j0t
eY9FqwGTp6AaS/L0/Vg+ny6jO3+lE+oEx+Hd2HELvAgeSVVV5vGkr5DI9+ODXHpSFAWP90wOknmR
xElgNLle7uVy8xp3A/cVLuDz1L65qmKxk/jsmF00hiulV+PR6hNAhouwm9gUOEULK+/N59lma2IT
diMDUxxJ2zLfaVUaJADLYp+ErZW17VA+tEFZSg==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV09XNjQ7IFRyaWRlbnQvNy4wOyAuTkVUNC4wQzsgLk5FVDQuMEU7IC5ORVQgQ0xSIDIuMC41MDcyNzsgLk5FVCBDTFIgMy4wLjMwNzI5OyAuTkVUIENMUiAzLjUuMzA3Mjk7IExDVEU7IHJ2OjExLjApIGxpa2UgR2Vja28=
  signingRequestId MzA2MTIyMQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiSkg4SlMtV0RKWEstVFpIMzAtUVRCRVQtRTFBM0EtVDAzMU8iLCJkaWdlc3QiOiIyZTM1ODliOTU1YTg3OTA2NzY1MjBiZjEwYTNiNTRlMjllZGVjZmZjZTdlZTQ5YzMwYWZiYjc2NTY1ODI0MDJjIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiWkdZS1QtREhGMkMtN1U0UUUtUzZaUUUtTzA1SDItTExKRkgiLCJkaWdlc3QiOiI4ZDA0NmEzY2ZkNDk2MGYwNjI0Y2E3NmU1MTk2Y2MwOGUzMGU2OGUxY2RhNTBhNTQxOTViZTE5YWJjZjFhOWM2IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge WTBFMUQtRUY2V0ItNVRFQ1ktQldUTUstNVFXRlotOEFXOEY=
  TimeStamp MjAxOS0wMi0xMiAxNjowMzo1MyswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 Q9/G0KB6ZNqGR+K15ba/hptOInxPLbRR/hlupCk4C5Y=


 
RTrcAzzfk09Y2Qoexrf8KKgYevD3gqS4k4Ew2HU6If2E7Rrc1irtzey1A4n1+/GgWkifrzH57Rgb
B55wEfLjjlE2VgWmpUgorAwmOzK2EH5NiqQU1U+S1PM3mVVCnD148XVTFa+Ojr22Foe1BsmvgbNS
G9GONOAXweBI1BNJsAqpjZlZjqWsezlYrOaysJhJaeqmViVrSTm42wJoE78EjrNwrm+ttRnZOzaM
zyv9/Xo9A/g8WxUATLc89IcdIslqo/394iCRel+H4cMGJM+QdQ/zhBEWoTQBPSr/R1x4lfpK3yZI
HszKuf0qatQstDg2kKgiGeFJ2xQnZJp+cmosHw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NDsgcnY6NjUuMCkgR2Vja28vMjAxMDAxMDEgRmlyZWZveC82NS4w
  signingRequestId MzA2MTIxNw==
  document_digests W3sia2V5IjoiSkg4SlMtV0RKWEstVFpIMzAtUVRCRVQtRTFBM0EtVDAzMU8iLCJkaWdlc3QiOiIyZTM1ODliOTU1YTg3OTA2NzY1MjBiZjEwYTNiNTRlMjllZGVjZmZjZTdlZTQ5YzMwYWZiYjc2NTY1ODI0MDJjIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiWkdZS1QtREhGMkMtN1U0UUUtUzZaUUUtTzA1SDItTExKRkgiLCJkaWdlc3QiOiI4ZDA0NmEzY2ZkNDk2MGYwNjI0Y2E3NmU1MTk2Y2MwOGUzMGU2OGUxY2RhNTBhNTQxOTViZTE5YWJjZjFhOWM2IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge VkNFWVgtMTVRNEEtMUNJNEQtODNFMUItOEpWN08tQzIyU0g=
  TimeStamp MjAxOS0wMi0yNiAxMToyMDo1MyswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 TGWJNkjQzpDVUZQUKI7x3vluYXdX/018GbiTG7Z25iQ=


 
jqfCCGOcQWBzPa8J5+4+7e7gSr6OZmTwKErr4BgUr9tGKrhIXztlwrn9EPs3yk0kEORnQqJJ1Eh/
OomEoFWjMeFavlqDwZaFFZSTRdsTnGFOXufH7XQja0QObw6iw+NlAthNJQB8gDbGgvmocmcKmmQb
X4T8iTRVkFahklVT+V/1u8ycBvoIhw1DdQrPBL25EAMX5T6KJfHv3QWw9DtP/GYCBnyKC8Y9shQA
D/lIr8XCst9j+bix7x/lxXxGmzEphBhDiUPDMYI9HF+Cm8C3/zdsg1xhtfO9bhvL5wB2B5/4QhcA
po+SmlkbfCtnDrGsG21jS1Rv+m/zhpHjjhnP4Q==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height NzQy
  openoces_opensign_layout_size_width MTQyNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId TXpBMk1USXpPQT09
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS42LjE=
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyAxMA==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTQ0
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge V2pSRFUxY3RURVpCUzBjdE9FbE1RVkV0Tms0d1NUY3RXRVUzU0VjdE5rTXdWakU9
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time VHVlIEZlYiAyNiAxNToyNToxMyBDRVQgMjAxOQ==
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests 
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 ========================= =========================================== ================= ================================================================================================================================================================================================================================================ 
  Time                      Name                                        IP                Activity                                                                                                                                                                                                                                        
 ========================= =========================================== ================= ================================================================================================================================================================================================================================================ 
  2019-02-08 15:18:58 UTC   Gitte Juhl Conrad Petersen                  87.54.28.98       The document was created                                                                                                                                                                                                                        
  2019-02-08 15:27:12 UTC   Gitte Juhl Conrad Petersen                  87.54.28.98       A signing request email was sent to "J?rgen Vilhelm L?ven?rn Bardenfleth" at "joergen@bardenfleth.dk"                                                                                                                                           
  2019-02-08 15:27:12 UTC   Gitte Juhl Conrad Petersen                  87.54.28.98       A signing request email was sent to "Sune Adam Wilhelm Alexander Schackenfeldt" at "sas@pbu.dk"                                                                                                                                                 
  2019-02-08 15:27:13 UTC   Gitte Juhl Conrad Petersen                  87.54.28.98       A signing request email was sent to "Lene Kr?gp?th Pedersen" at "kridtbjerg@gmail.com"                                                                                                                                                          
  2019-02-08 15:27:13 UTC   Gitte Juhl Conrad Petersen                  87.54.28.98       A signing request email was sent to "Linda Kirstein Holm" at "lindakirstein@hotmail.com"                                                                                                                                                        
  2019-02-08 15:27:13 UTC   Gitte Juhl Conrad Petersen                  87.54.28.98       A signing request email was sent to "Ann List Klausen" at "ann_klausen@msn.com"                                                                                                                                                                 
  2019-02-08 15:27:13 UTC   Gitte Juhl Conrad Petersen                  87.54.28.98       A signing request email was sent to "Niels H?iby" at "hoiby@dadlnet.dk"                                                                                                                                                                         
  2019-02-08 15:27:13 UTC   Gitte Juhl Conrad Petersen                  87.54.28.98       A signing request email was sent to "Lone Primdal Kristoffersen" at "lone.kristoffersen@gmail.com"                                                                                                                                              
  2019-02-08 15:27:13 UTC   Gitte Juhl Conrad Petersen                  87.54.28.98       A signing request email was sent to "Lars Christian ?stergreen" at "lco@happycopenhagen.org"                                                                                                                                                    
  2019-02-08 15:27:14 UTC   Gitte Juhl Conrad Petersen                  87.54.28.98       A signing request email was sent to "Helle Ousted" at "ho@cff.dk"                                                                                                                                                                               
  2019-02-08 15:27:14 UTC   Gitte Juhl Conrad Petersen                  87.54.28.98       A signing request email was sent to "Hanne Olesen" at "hannoles@rm.dk"                                                                                                                                                                          
  2019-02-08 15:28:11 UTC   Lone Primdal Kristoffersen                  87.49.147.218     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-08 15:28:11 UTC   Lone Primdal Kristoffersen                  87.49.147.218     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-08 15:28:11 UTC   Lone Primdal Kristoffersen                  87.49.147.218     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-08 15:36:56 UTC   Sune Adam Wilhelm Alexander Schackenfeldt   2.129.127.137     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-08 15:37:10 UTC   Sune Adam Wilhelm Alexander Schackenfeldt   2.129.127.137     The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                           
  2019-02-08 15:37:59 UTC   Sune Adam Wilhelm Alexander Schackenfeldt   2.129.127.137     The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, n?stformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, daglig leder, statsautoriseret revisor  
  2019-02-08 15:40:52 UTC   J?rgen Vilhelm L?ven?rn Bardenfleth         212.237.101.208   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-08 15:40:57 UTC   J?rgen Vilhelm L?ven?rn Bardenfleth         212.237.101.208   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-08 15:41:46 UTC   J?rgen Vilhelm L?ven?rn Bardenfleth         212.237.101.208   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-08 15:58:49 UTC   Linda Kirstein Holm                         80.163.43.130     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-08 16:14:25 UTC   Helle Ousted                                83.94.162.225     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-08 16:21:31 UTC   Lars Christian ?stergreen                   109.59.78.86      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-08 16:39:59 UTC   Niels H?iby                                 130.225.188.65    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-08 16:40:15 UTC   Niels H?iby                                 130.225.188.65    The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                           
  2019-02-08 16:42:42 UTC   Niels H?iby                                 130.225.188.65    The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, n?stformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, daglig leder, statsautoriseret revisor  
  2019-02-08 17:18:43 UTC   J?rgen Vilhelm L?ven?rn Bardenfleth         212.237.101.208   The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                           
  2019-02-08 17:20:29 UTC   J?rgen Vilhelm L?ven?rn Bardenfleth         212.237.101.208   The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, n?stformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, daglig leder, statsautoriseret revisor  
  2019-02-08 18:33:56 UTC   Linda Kirstein Holm                         80.163.43.130     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-08 18:34:06 UTC   Linda Kirstein Holm                         80.163.43.130     The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                           
  2019-02-08 18:37:38 UTC   Linda Kirstein Holm                         80.163.43.130     The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, n?stformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, daglig leder, statsautoriseret revisor  
  2019-02-08 22:38:09 UTC   Lene Kr?gp?th Pedersen                      66.249.81.237     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-08 22:38:57 UTC   Lene Kr?gp?th Pedersen                      66.249.81.237     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-09 12:02:54 UTC   Lene Kr?gp?th Pedersen                      66.249.81.252     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-09 13:51:09 UTC   Lars Christian ?stergreen                   109.59.78.86      The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                           
  2019-02-09 13:56:44 UTC   Lars Christian ?stergreen                   109.59.78.86      The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, n?stformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, daglig leder, statsautoriseret revisor  
  2019-02-10 15:28:06 UTC   Penneo system                                                 A signing request reminder email was sent to "Ann List Klausen" at "ann_klausen@msn.com"                                                                                                                                                        
  2019-02-10 15:28:06 UTC   Penneo system                                                 A signing request reminder email was sent to "Lone Primdal Kristoffersen" at "lone.kristoffersen@gmail.com"                                                                                                                                     
  2019-02-10 15:28:07 UTC   Penneo system                                                 A signing request reminder email was sent to "Lene Kr?gp?th Pedersen" at "kridtbjerg@gmail.com"                                                                                                                                                 
  2019-02-10 15:28:07 UTC   Penneo system                                                 A signing request reminder email was sent to "Hanne Olesen" at "hannoles@rm.dk"                                                                                                                                                                 
  2019-02-10 15:28:07 UTC   Penneo system                                                 A signing request reminder email was sent to "Helle Ousted" at "ho@cff.dk"                                                                                                                                                                      
  2019-02-10 16:41:53 UTC   Ann List Klausen                            62.44.134.205     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-10 16:42:02 UTC   Ann List Klausen                            62.44.134.205     The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                           
  2019-02-10 18:30:50 UTC   Hanne Olesen                                87.56.241.123     The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                           
  2019-02-10 19:07:58 UTC   Hanne Olesen                                87.56.241.123     The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                           
  2019-02-10 19:12:11 UTC   Hanne Olesen                                87.56.241.123     The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, n?stformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, daglig leder, statsautoriseret revisor  
  2019-02-10 22:48:32 UTC   Lone Primdal Kristoffersen                  80.62.117.236     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-10 22:48:32 UTC   Lone Primdal Kristoffersen                  80.62.117.236     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-10 22:49:02 UTC   Lone Primdal Kristoffersen                  80.62.117.236     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-10 22:49:02 UTC   Lone Primdal Kristoffersen                  80.62.117.236     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-11 04:52:51 UTC   Lene Kr?gp?th Pedersen                      66.249.81.237     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-11 13:56:24 UTC   Lone Primdal Kristoffersen                  178.157.251.171   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-11 13:56:24 UTC   Lone Primdal Kristoffersen                  178.157.251.171   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-11 13:56:28 UTC   Lone Primdal Kristoffersen                  178.157.251.171   The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                           
  2019-02-11 14:02:00 UTC   Lone Primdal Kristoffersen                  178.157.251.171   The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                           
  2019-02-12 06:26:43 UTC   Helle Ousted                                152.115.40.130    The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                           
  2019-02-12 06:28:43 UTC   Helle Ousted                                152.115.40.130    The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, n?stformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, daglig leder, statsautoriseret revisor  
  2019-02-12 07:47:35 UTC   Lone Primdal Kristoffersen                  66.249.81.235     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-12 07:47:50 UTC   Lone Primdal Kristoffersen                  178.157.251.152   The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                           
  2019-02-12 08:01:01 UTC   Lone Primdal Kristoffersen                  178.157.251.152   The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, n?stformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, daglig leder, statsautoriseret revisor  
  2019-02-12 15:29:05 UTC   Penneo system                                                 A signing request reminder email was sent to "Ann List Klausen" at "ann_klausen@msn.com"                                                                                                                                                        
  2019-02-12 15:29:06 UTC   Penneo system                                                 A signing request reminder email was sent to "Lene Kr?gp?th Pedersen" at "kridtbjerg@gmail.com"                                                                                                                                                 
  2019-02-12 15:40:22 UTC   Lene Kr?gp?th Pedersen                      5.186.126.35      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-12 15:40:39 UTC   Lene Kr?gp?th Pedersen                      5.186.126.35      The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                           
  2019-02-12 15:42:22 UTC   Lene Kr?gp?th Pedersen                      5.186.126.35      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-12 15:43:21 UTC   Lene Kr?gp?th Pedersen                      5.186.126.35      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-12 15:44:20 UTC   Lene Kr?gp?th Pedersen                      5.186.126.35      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-12 15:45:19 UTC   Lene Kr?gp?th Pedersen                      5.186.126.35      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-12 15:57:00 UTC   Lene Kr?gp?th Pedersen                      5.186.126.35      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-12 15:57:10 UTC   Lene Kr?gp?th Pedersen                      5.186.126.35      The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                           
  2019-02-12 15:58:46 UTC   Lene Kr?gp?th Pedersen                      5.186.126.35      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-12 15:59:16 UTC   Lene Kr?gp?th Pedersen                      5.186.126.35      The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                           
  2019-02-12 16:00:50 UTC   Lene Kr?gp?th Pedersen                      5.186.126.35      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-12 16:01:58 UTC   Lene Kr?gp?th Pedersen                      5.186.126.35      The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                           
  2019-02-12 16:03:18 UTC   Lene Kr?gp?th Pedersen                      66.249.81.224     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-12 16:03:26 UTC   Lene Kr?gp?th Pedersen                      5.186.126.35      The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                           
  2019-02-12 16:04:32 UTC   Lene Kr?gp?th Pedersen                      5.186.126.35      The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, n?stformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, daglig leder, statsautoriseret revisor  
  2019-02-14 15:30:07 UTC   Penneo system                                                 A signing request reminder email was sent to "Ann List Klausen" at "ann_klausen@msn.com"                                                                                                                                                        
  2019-02-16 15:31:07 UTC   Penneo system                                                 A signing request reminder email was sent to "Ann List Klausen" at "ann_klausen@msn.com"                                                                                                                                                        
  2019-02-18 15:32:06 UTC   Penneo system                                                 A signing request reminder email was sent to "Ann List Klausen" at "ann_klausen@msn.com"                                                                                                                                                        
  2019-02-20 15:33:08 UTC   Penneo system                                                 A signing request reminder email was sent to "Ann List Klausen" at "ann_klausen@msn.com"                                                                                                                                                        
  2019-02-22 15:34:07 UTC   Penneo system                                                 A signing request reminder email was sent to "Ann List Klausen" at "ann_klausen@msn.com"                                                                                                                                                        
  2019-02-22 18:07:46 UTC   Ann List Klausen                            212.112.155.186   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-24 15:35:07 UTC   Penneo system                                                 A signing request reminder email was sent to "Ann List Klausen" at "ann_klausen@msn.com"                                                                                                                                                        
  2019-02-26 11:15:41 UTC   Ann List Klausen                            212.112.153.172   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                              
  2019-02-26 11:15:46 UTC   Ann List Klausen                            212.112.153.172   The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                           
  2019-02-26 11:21:30 UTC   Ann List Klausen                            212.112.153.172   The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, n?stformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, daglig leder, statsautoriseret revisor  
  2019-02-26 11:21:30 UTC   Gitte Juhl Conrad Petersen                  212.112.153.172   A signing request email was sent to "Jacob Hjort" at "jac@krestoncm.dk"                                                                                                                                                                         
  2019-02-26 14:25:05 UTC   Jacob Hjort                                 176.22.151.174    The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                           
  2019-02-26 14:25:44 UTC   Jacob Hjort                                 176.22.151.174    The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, n?stformand, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, daglig leder, statsautoriseret revisor  
  2019-02-26 14:25:44 UTC   Penneo system                               176.22.151.174    The document signing process was completed                                                                                                                                                                                                      
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